São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno,
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110-

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023 - SMS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL

A Prefeitura Municipal de Embu das Artes, estado de São Paulo, através do Secretário
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica do INEPAM, após realizada apuração das comprovações
de residências na área de atuação,  RETIFICA o edital de convocação para o curso de formação
inicial do Processo Seletivo nº 003/2023 – SMS, passando a constar as informações e as listas
abaixo:

Local:
- Auditório do Centro Cultural da Escola Municipal Valdelice Aparecida Medeiros Prass,
localizada na Praça Manoel Almeida dos Santos s/n (sem número), Parque Pirajussara - Embu
das Artes/SP.
O curso será aplicado para todos os candidatos relacionados na lista anexa e ocorrerá nos dias
04, 05, 06, 07 e 08 de março de 2024, das 08h00 às 17h00 com 1h de intervalo.

Para realização do curso o candidato deverá observar atentamente as informações constantes
no Edital de Abertura das Inscrições e suas retificações. O candidato deverá comparecer ao
local do curso com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do horário estabelecido
para o seu início, não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum.

Confira na lista anexa, os candidatos para realização do curso.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Embu das Artes, 23 de fevereiro de 2024.

JOSÉ VIEIRA
Secretário Municipal de Saúde

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Eufrásio Pereira da Costa

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

TATIANE DE OLIVEIRA SOUZA 31/03/19900082354 183,3331º 0,00083,333 100,000

LARISSA RODRIGUES DOS SANTOS 27/05/20030081686 173,3332º 0,00073,333 100,000

AMANDA SOLIEDAD ESCOBAR SAEZ 16/07/19870082943 163,3333º 0,00063,333 100,000

LUCINEIA DE OLIVEIRA 05/07/19680083947 156,6674º 0,00056,667 100,000

MARICLEA ALVES NEVES 05/08/19850081740 153,3335º 0,00053,333 100,000

LETÍCIA PEREIRA FERREIRA 12/05/20040083812 153,3336º 0,00053,333 100,000

BEATRIZ DIALETACHI BARALDI BASTOS 14/09/19810081722 136,6677º 0,00066,667 70,000

VANIA INES DUTINE DE MELO 11/11/19760082024 120,0008º 0,00050,000 70,000

8Qtd. Candidatos:

Página 1 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Itatuba

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

MARIANA DA SILVA SOUZA 13/11/19920083565 166,6671º 0,00066,667 100,000

1Qtd. Candidatos:

Página 2 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Ivone Trindade - Jardim Valo Verde

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

CLAUDIA AMORIM DE OLIVEIRA 17/03/19740084174 166,6671º 0,00066,667 100,000

MATHEUS EDUARDO DO VALE SANTOS 10/05/20010083659 163,3332º 0,00063,333 100,000

POLIANA LIMA DO AMARAL 22/11/19950081964 156,6673º 0,00056,667 100,000

LILIANE LUCÉLIA INÁCIO ALMEIDA 20/11/20000084091 156,6674º 0,00056,667 100,000

GRACIELA PEREIRA DE FREITAS MALAQUIAS 11/01/19860084108 153,3335º 0,00053,333 100,000

DAIANA CRISTINA DA SILVA 10/09/19870084468 153,3336º 0,00053,333 100,000

ARIANY GOMES PACÍFICO 20/11/19940084073 153,3337º 0,00053,333 100,000

CLAUDIA NUNES SORINHO ALVES 17/07/19790084120 150,0008º 0,00050,000 100,000

GLAUZE ARAUJO LEMOS ZACANINI 27/11/19830081192 150,0009º 0,00050,000 100,000

KEITE MARRONE SOARES DOS SANTOS 31/01/19880084124 120,00010º 0,00050,000 70,000

SILVANA MOURA 30/11/19810081750 110,00011º 0,00060,000 50,000

SANDRA CRISTINA VIEIRA 19/05/19740080894 103,33312º 0,00053,333 50,000

12Qtd. Candidatos:

Página 3 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Independência

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

TARSIO VINÍCIUS SILVA LOPES 04/07/19880084054 183,3331º 0,00083,333 100,000

FRANCISCA MARIA DA SILVA 23/12/19650083779 163,3332º 0,00063,333 100,000

ROSANGELA DE SOUZA PEREIRA 09/03/19780084252 163,3333º 0,00063,333 100,000

ROZANA CRISTINA DE SOUZA 23/02/19880082953 163,3334º 0,00063,333 100,000

ESTELA MATOS TENÓRIO DE OLIVEIRA 28/01/19810080967 156,6675º 0,00056,667 100,000

RENATA SCHUERMANN DE PROENÇA 01/03/19740080958 153,3336º 0,00053,333 100,000

JOSIANE DE SOUZA NOVAES 09/06/19780083587 153,3337º 0,00053,333 100,000

ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS 12/08/19810081031 153,3338º 0,00053,333 100,000

VERONICA PRINCESA GOMES 19/01/19860083598 153,3339º 0,00053,333 100,000

NUBIA TEIXE DO NASCIMENTO 15/03/19870081145 153,33310º 0,00053,333 100,000

ERIKA PEDROSA DA SILVA 13/08/19990081872 153,33311º 0,00053,333 100,000

ANA LUIZA MACEDO DIONISIO 18/07/20010081372 153,33312º 0,00053,333 100,000

CASSIELE CAMPELO MATIAS 26/12/20030083173 153,33313º 0,00053,333 100,000

JADEIR ARAUJO RIBEIRO VIANA 11/09/19700083802 150,00014º 0,00050,000 100,000

HILDA IRENE DOS SANTOS DE LIMA 20/12/19710082093 150,00015º 0,00050,000 100,000

LEONARDO ANDRADE RODRIGUES 16/06/19980083510 120,00016º 0,00050,000 70,000

MAYRA EUGENIA FREIRES DIAS 29/11/20010081167 120,00017º 0,00050,000 70,000

EMERSON PINA DE OLIVEIRA 21/07/19700081270 110,00018º 0,00060,000 50,000

DEBORA SOUZA RIBEIRO 15/01/19920084229 106,66719º 0,00056,667 50,000

ELIANE DE SOUZA NOVAES SENA 07/09/19730084330 103,33320º 0,00053,333 50,000

20Qtd. Candidatos:

Página 4 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Mimás

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

ZENILDA PEREIRA MACHADO 31/10/19750084348 163,3331º 0,00063,333 100,000

BRUNA FERREIRA LIMA 07/08/20020084429 160,0002º 0,00060,000 100,000

LORENA DOS SANTOS NASCIMENTO 24/03/20000081135 156,6673º 0,00056,667 100,000

FABIANA LIMA DE DEUS 29/12/19900083365 150,0004º 0,00050,000 100,000

SARA DOMINGOS MARQUES VARJÃO 05/08/19830084369 123,3335º 0,00053,333 70,000

5Qtd. Candidatos:

Página 5 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Nossa Senhora de Fátima

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

GABRIELA VIGILATO SILVA 26/07/20050083758 166,6671º 0,00066,667 100,000

NATÁLIA DE SOUZA PINHEIRO 23/05/19980081476 163,3332º 0,00063,333 100,000

YASMIM EVELLYN SANTOS SOARES 02/10/19960084371 160,0003º 0,00060,000 100,000

FELIPE SANTOS SOARES DAS NEVES 15/03/19990080988 156,6674º 0,00056,667 100,000

TIAGO JOSÉ RIBEIRO SILVA 18/11/19840084329 153,3335º 0,00053,333 100,000

CAMILLA ALVES SILVA DA PAZ 06/08/19900082792 150,0006º 0,00050,000 100,000

GIULIO CESAR SILVA SANTANA 02/10/19970084406 150,0007º 0,00050,000 100,000

REGIANE SILVA DA COSTA 02/03/19900081719 130,0008º 0,00060,000 70,000

FRANCISCA HOZANA DE SOUSA MENDES 19/10/19840081354 100,0009º 0,00050,000 50,000

9Qtd. Candidatos:

Página 6 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Santa Emília

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

GUILHERME NOBRE DO BONFIM 27/09/20050082940 180,0001º 0,00080,000 100,000

LUIS LAURO MENDES DOS SANTOS PEREIRA 21/05/19950081681 166,6672º 0,00066,667 100,000

JOSIANE PEREIRA DA COSTA 05/08/19900082281 163,3333º 0,00063,333 100,000

ARIANE CAROLINO DOS SANTOS MACEDO 13/08/19900083275 163,3334º 0,00063,333 100,000

MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 11/03/20000083653 163,3335º 0,00063,333 100,000

PETRUCIO CASTRO 24/12/19570081880 156,6676º 0,00056,667 100,000

DANIELA PINTO SANTA ROSA 02/01/19820081793 156,6677º 0,00056,667 100,000

ISAQUE EURICLEDES FERREIRA GOMES 17/05/19960083229 140,0008º 0,00070,000 70,000

LUIS CLAUDIO NEVES DE LIMA 02/02/19990081500 103,3339º 0,00053,333 50,000

9Qtd. Candidatos:

Página 7 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim São Luiz

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

BRENON CARVALHO DOS SANTOS 30/09/19970084069 170,0001º 0,00070,000 100,000

ADRIANE THAYRIS BORGES ROCHA 05/07/20030082011 166,6672º 0,00066,667 100,000

PAMELA DA SILVA 08/06/19940082539 160,0003º 0,00060,000 100,000

DENISE GON CAMAR DE SOUZA 30/01/19880081855 156,6674º 0,00056,667 100,000

DANIELA FERREIRA DOS SANTOS MADEIRA 31/10/19860083892 153,3335º 0,00053,333 100,000

TATIANE PINHEIRO CORREIA 22/02/19820084068 150,0006º 0,00050,000 100,000

JOÃO VITOR ROCHA LOPES 06/03/20000084207 150,0007º 0,00050,000 100,000

IVONETE MAIEIRO DOS SANTOS 19/02/19740082556 106,6678º 0,00056,667 50,000

8Qtd. Candidatos:

Página 8 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) José Carlos Gonçalves - Jardim São Marcos

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

MARIA FERNANDA OLIVEIRA SANTANA 08/07/20010081873 170,0001º 0,00070,000 100,000

WAGNER DOS SANTOS BELARMINO 17/07/19790082743 163,3332º 0,00063,333 100,000

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS VIEIRA DA SILVA 21/10/19730081205 160,0003º 0,00060,000 100,000

FERNANDA FRANCISCA DE JESUS 05/03/19930083463 160,0004º 0,00060,000 100,000

ELVIRA SIMÕES DA CRUZ POMPEO 20/08/19640084065 156,6675º 0,00056,667 100,000

MARCIA  CRISTINA BISPO SANTOS 12/05/19700080898 156,6676º 0,00056,667 100,000

ELISABETE BARBOSA DOS SANTOS 18/10/19840081002 156,6677º 0,00056,667 100,000

ALEX VIEIRA DOS SANTOS 20/11/19860082079 156,6678º 0,00056,667 100,000

MARIA CÉLIA DOS SANTOS VIEIRA 11/10/19770081632 153,3339º 0,00053,333 100,000

DEISE REGINA LIMA DOS SANTOS 15/05/19820083487 153,33310º 0,00053,333 100,000

CRISTIANE CARDOSO FERREIRA DE LIMA 11/09/19840084403 153,33311º 0,00053,333 100,000

ANA PAULA FREITAS REIS SIMAS 04/08/19850081125 153,33312º 0,00053,333 100,000

CYNTHIA DE OLIVEIRA LOURENÇO 04/11/19920080866 153,33313º 0,00053,333 100,000

THAIS SILVA SOUSA 12/08/19970081946 153,33314º 0,00053,333 100,000

KARINE VIEIRA GOMES 05/08/19720083394 150,00015º 0,00050,000 100,000

MARCOS SANTOS DIAS 25/06/19740084201 150,00016º 0,00050,000 100,000

VANESSA DA SILVA REIS 15/05/19850081208 150,00017º 0,00050,000 100,000

DINA DE SOUZA 04/07/19860084180 150,00018º 0,00050,000 100,000

ERICA GONÇALVES DA SILVA 12/02/19870083399 150,00019º 0,00050,000 100,000

GABRIELA MACHADO DOS SANTOS 25/09/19930081582 150,00020º 0,00050,000 100,000

MIRIAN DOS SANTOS FERREIRA DE SOUSA 21/06/19960083280 150,00021º 0,00050,000 100,000

SABRINA SOARES ALVES OLIVEIRA 17/10/19970081202 150,00022º 0,00050,000 100,000

ANA PAULA NASCIMENTO SANTOS SANTANA 05/01/19870082740 123,33323º 0,00053,333 70,000

DAYANE DOS SANTOS BISPO 04/02/19850082416 100,00024º 0,00050,000 50,000

THAIS CAMILA DE CASTRO 04/07/19890084360 100,00025º 0,00050,000 50,000

25Qtd. Candidatos:

Página 9 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Maria de Lemos - Jardim Santa Tereza

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

SAMANTA TOMAZ DA CRUZ 12/11/19990081973 173,3331º 0,00073,333 100,000

ELAINE DE NOVAES BRAGA 24/01/19890081802 160,0002º 0,00060,000 100,000

ELIANE SOARES PINHEIRO 16/05/19770081571 156,6673º 0,00056,667 100,000

MARIA VITÓRIAOLIVEIRA VIEIRA 15/02/19820081326 153,3334º 0,00053,333 100,000

ANDRESSA DE CARVALHO MUNIZ SANTOS 20/03/20000081235 153,3335º 0,00053,333 100,000

ANTONIA IRANILDA DE SOUSA CARNEIRO 15/02/19820081751 150,0006º 0,00050,000 100,000

MARIA APARECIDA DE SOUSA LEITE 28/08/19820081024 150,0007º 0,00050,000 100,000

MARIANE SANTOS FRAGA 03/11/19910084122 150,0008º 0,00050,000 100,000

BRUNA PINTO FERREIRA MELO 05/04/20030081161 150,0009º 0,00050,000 100,000

ANTONIO DAMASCENO GOMES 17/06/19720083454 130,00010º 0,00060,000 70,000

LIDINALVA DA SILVA PEREIRA 02/02/19660084379 123,33311º 0,00053,333 70,000

CRISTIANE ALVES GOMES 21/02/19790081066 103,33312º 0,00053,333 50,000

NATASHA VITORIA LOPES DOS SANTOS VIEGAS 15/12/20020081477 100,00013º 0,00050,000 50,000

13Qtd. Candidatos:

Página 10 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Marluce Gouveia - Jardim Santo Eduardo

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

GRAZIELA MELO DA SILVA 09/03/19910081893 163,3331º 0,00063,333 100,000

VANDERLEIA MARIA DA SILVA 03/04/19840084363 156,6672º 0,00056,667 100,000

ANA CAROLINA FRACAROLLI DOS SANTOS 08/11/19870083444 156,6673º 0,00056,667 100,000

PAMELA DAS DORES DOS SANTOS 11/11/19930081071 156,6674º 0,00056,667 100,000

ELIANA DOS SANTOS BRITO 15/04/19760083877 153,3335º 0,00053,333 100,000

VANESSA MELLO CESARIO 06/01/19860081948 150,0006º 0,00050,000 100,000

THAIS CRISTINA SAMPAIO DA SILVA 09/02/19960081683 150,0007º 0,00050,000 100,000

JOSE AUGUSTO BONIFACIO 08/09/19740083642 136,6678º 0,00086,667 50,000

RUI FERREIRA DA SILVA 28/06/19660081836 123,3339º 0,00053,333 70,000

SARAH EMANUELE FERREIRA DA SILVA 12/01/19850080892 120,00010º 0,00050,000 70,000

10Qtd. Candidatos:

Página 11 de  13

Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) - Ressaca

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

GRAZIELA ANDRADE TREVISAN CREMONEZZI 25/04/19820081315 170,0001º 0,00070,000 100,000

PRISCILA RAMOS DE OLIVEIRA 23/08/19800084154 156,6672º 0,00056,667 100,000

CLEIDJANE GOMES DA SILVA 24/01/19830082013 153,3333º 0,00053,333 100,000

ELAINE LOPES DOS SANTOS 21/02/19820083932 150,0004º 0,00050,000 100,000

HERMAS HENRIQUE DA SILVA 17/05/19820082362 150,0005º 0,00050,000 100,000

SOFIA SIMÃO DA SILVA 28/01/19780082270 126,6676º 0,00056,667 70,000

6Qtd. Candidatos:

Página 12 de  13

Cargo Agente de Combate as Endemias (ACE)

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. TítulosObjetiva Prática

VANESSA DOS SANTOS ARRUDA 16/10/19790084395 170,0001º 0,00070,000 100,000

VANILDO SÁ DA SILVA 13/11/19740081941 163,3332º 0,00063,333 100,000

IVAN LAZARINI 03/05/19820081104 160,0003º 0,00060,000 100,000

MARIANA ALVES DA SILVA PEREIRA 21/08/19980080899 160,0004º 0,00060,000 100,000

CLEUMO MESSIAS RODRIGUES DA SILVA 12/01/19710084152 156,6675º 0,00056,667 100,000

RAFAEL GUEDES DO PRADO 17/10/19940084490 156,6676º 0,00056,667 100,000

INAN LEE TRZASKOS 02/03/19950084354 156,6677º 0,00056,667 100,000

EDUARDO ALEXANDRE MOURA DE LIMA OLIVEIRA 16/11/19990083299 156,6678º 0,00056,667 100,000

TATIANE PINHEIRO CORREIA 22/02/19820084225 153,3339º 0,00053,333 100,000

FRANCISCA EILONE DE LIMA GARCIA 16/05/19850084083 153,33310º 0,00053,333 100,000

LAUDICÉIA ARAUJO DE PAIVA MACIEL 01/08/19870082020 153,33311º 0,00053,333 100,000

CRYSTAL GOMES FOUYER 14/06/20020084087 153,33312º 0,00053,333 100,000

VALQUÍRIA ROCHA SILVA 26/05/19750081013 150,00013º 0,00050,000 100,000

RAFAELA DO NASCIMENTO MOREIRA 04/05/20000084433 150,00014º 0,00050,000 100,000

LUCAS MENDONÇA DE ARAÚJO 24/09/20050084283 150,00015º 0,00050,000 100,000

VINICIUS LOPES ONOFRIO 11/01/20010084126 146,66716º 0,00076,667 70,000

16Qtd. Candidatos:

142Total Candidatos: